ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2020 г. N 493

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 5 ОСНОВНЫХ УСЛОВИЙ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ ПОМОЩИ

ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ЗАЕМЩИКОВ ПО ИПОТЕЧНЫМ ЖИЛИЩНЫМ

КРЕДИТАМ (ЗАЙМАМ), ОКАЗАВШИХСЯ В СЛОЖНОЙ

ФИНАНСОВОЙ СИТУАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

В абзаце третьем пункта 5 основных условий реализации программы помощи отдельным

категориям заемщиков по ипотечным жилищным кредитам (займам), оказавшихся в сложной

финансовой ситуации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 20

апреля 2015 г. N 373 "Об основных условиях реализации программы помощи отдельным категориям

заемщиков по ипотечным жилищным кредитам (займам), оказавшихся в сложной финансовой

ситуации, и увеличении уставного капитала акционерного общества "ДОМ.РФ" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N 17, ст. 2567; 2017, N 34, ст. 5285; 2019, N 43, ст.

6112), слова "31 декабря 2019 г." заменить словами "31 декабря 2020 г.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН